別記様式第１号（第７条関係）
空き家解体撤去費補助金交付申請書
令和 　　年 　　月　 　日
天塩町長 様
住 所
申請者　　ふりがな
氏 名  　　　　　　　　　　　　　㊞
（電話　　　　　   　　　　　　 ）
天塩町空き家解体撤去費補助金交付要綱第７条の規定により、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記
	空き家等所在地
	天塩町

	空き家等所有者
	住所：

	氏名：

	用途
	□　専用住宅　　□ 併用住宅
	構造
	□ 木造　　□ 非木造

	床面積
	　　　　　　㎡（併用住宅の場合うち居住用部分　　　　　　㎡）

	工事予定期間
	　【着手】　　令和　　　　年　　　月　　　日
　【完了】　　令和　　　　年　　　月　　　日

	施工業者
	 所在地：天塩町

	名　称：

	解体撤去費
	　　　　　　　　　円

	補助金申請額
	　　　　　 ,０００円（解体撤去費の1/2[千円未満切捨]、上限50万円）

	備考

※　解体撤去費は、町内に事業所を有する業者に依頼する空き家とその敷地内にある簡易な物置や車庫、門、塀、立木その他土地に定着している全てのものの解体撤去に要する費用で、家具・家財等の物品の処分に要する経費は含めることができない。

※　併用住宅の解体撤去費は、居住用部分の解体撤去に要する経費とし、算出方法は、居住用部分の床面積を居住用部分の床面積と非居住用部分の床面積の合計で除して得た割合に全体の解体撤去に要した費用の額を乗じて算出する。
（裏面）
【必要添付書類】
①　空き家の登記事項証明書、又は固定資産税納税通知書及び課税明細書の写し
②　空き家の位置図
③　空き家及び工作物等の解体撤去前の現況写真
④　空き家の解体撤去を依頼する町内施工業者からの見積書
⑤　空き家の所有者等が複数の場合は、全員の同意書（別記様式第２号）
⑥　空き家の所在及び所有に関する事項及び町税等の滞納を調査することについての同意書（別記様式第３号）
⑦　空き家の所有者等と所在する土地の所有者が異なる場合は、当該土地の所有者の解体撤去に係る同意書（別記様式第４号）
⑧　所有者等に係る世帯員全員の住民票
⑨　施工業者が要件を満たしていることを確認できる書類の写し。ただし、天塩町空き家解体撤去費補助金交付要綱第７条第10号の規定により、次の施工業者は添付不要です。
（五十音順）
　・株式会社阿部組　　　（天塩町字オヌプナイ3471-1）
　・株式会社石山組　　　（天塩町新栄通4丁目1143-2）
　・鹿児島建設株式会社　（天塩町新開通10丁目2404-1）

　・菊地建設株式会社　　（天塩町字川口5690-5）
　・株式会社新星　　　　（天塩町字サラキシ7241-11）
　・株式会社瀬越組　　　（天塩町字更岸1126-21）
　・有限会社相互開発　　（天塩町字オヌプナイ383-2）
　・株式会社メイク　　　（天塩町字川口5692-6）
　・有限会社横溝重機産業（天塩町字オヌプナイ3761-2）

⑩　その他町長が必要と認める書類